SISTEMA INTERMUNICIPAL DE AGUAS Y SANEAMIENTO DE MONCLOVA Y FRONTERA, COAHUILA
Estado de Actividades
Del 01 de enero al 31 de marzo de 2026 y 2024
(Cifras en Pesos)

CS)

simag

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcic ient:
Servicios Personales
Materiales y Suministras
Servicios Generales
Transferencias, Asignaci Subsidios y Otras Ayud
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publica

Transferencias al Resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensionas y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a |la Seguridad Social
Denativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Plblica
Gaslos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Invertarios
Otros Gastos
Inversién Pablica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Concepto 2025 2024
|INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién 94,795,762.01 92,962,824.42
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00]
Productos 0.00 0.00
Aprovechamientos 0.00 .00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 94,785,762.01 92,962,824.42

Participaci art. i i i ion Fi 2 istintos de ciones,

;:;nsf.-. r .A,_, et «cgm-'f-n,'fi’ ;:;z::\::ns:r:;dos de la fi:liliclracmn Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones 12,461,821.00 o.00l
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de ta Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportacionas 12,461,821.00 0.00)
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilacicnes 0.00, 0.00|

Otros Ingresos y Beneficios 1,141,715.49| 1,604,131.19)
Ingresos Financieros 1,141,715.49 1.129673.22
|ncremento por Variacion de Inventarios 0.00 0.00|
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Detériare u Obsolescencia 0.00 0.00]
Disminucion del Exceso de Provisionas 0.00 0.00]
Otros Ingresos y Beneficios Varios 0.00) 474,457 957

108,399,298.50)

82,476,031.75}
45819782 .56
7,744 26597
28,911.983.22
6,277,506.42}
0.00

0,00
6.277,506.42
0.00

0.00

0.00)

0.00]

0.00]

0.00

0.00]

0.00]

0.00]

0.00]

0.00}

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00
7.404,149.73
5,366,672 11
2.037,463.74)
0.00]

6.88

0.00]

0.00]

96,157,687.90

12,241,610.60

94,566,955.61

80,859,098.90|
42 818.184.80
7,158,682 11
30,882,231.99]
6,110,328.04
0.00

0.00]
6,110,328.04
0.00]

0.00]

0.00|

0.00

0.00

0.00

0.00}

0.00

0.00

0.00

0.00)

0.00

0.00]

0.00)

0.00]

0.00|
4,530,027.99)
4,530,026 .69
0.00

0.00]

1.30

0.00

0.00

91,499,454.93

3,067,600.68

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor,

LOSIBARRA ROSAS
NISTRACION Y FINANZAS




